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ادامه درگیری قالیباف با موضوع ربوی 
بودن یا نبودن بانک‌ها

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف دیروز )سه‌شنبه( 
در جمع مدیران عامل بانک‌های خصوصی کشور 
ضمن تشکر از فعالیت‌های شبکه بانکی کشور، گفت: 
امروز بار اصلی اقتصاد کشور بر دوش بانک‌هاست که 
هم در حوزه مسائل داخلی کشور که فعالیت‌هایی 
را حتی خارج از حیطه مأموریت ذاتی خود انجام 
می‌دهند و هم باید جور عدم سرمایه‌گذاری خارجی 
را به دوش کشیده و جبران کنند، لذا جای خدا 
قوت دارد.رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
مشکلات نظام بانکداری کشور، ادامه داد: همان‌طور 
که حاضران هم اشاره کردند به دلایل مختلف 
نارضایتی عمومی وجود داشته و هر کسی از ظن 
خود در خصوص بانک‌ها مطالبی را مطرح می‌کند، 
اما وقتی با دقت به این موضوعات نگاه می‌کنیم، 
می‌بینیم دلایلی نیز وجود دارد که چنین صحبت‌ها و 
گلایه‌هایی مطرح می‌شود.وی با اشاره به اینکه برخی 
از رسانه‌ها حرف‌های بنده را در خصوص ربوی بودن 
فعالیت بانک‌ها به‌صورت نادرست منتشر کردند، 
افزود: رسانه‌ها در این خصوص شیطنت کردند و 
صحبت‌ها را تقطیع کرده و در کنار یکدیگر قرار 
دادند که اگر مطالب به‌صورت کامل منتشر می‌شد، 
تضادی در آن‌ها وجود نداشت. منظور بنده این بود 
که همه عقود و عملیات بانکی بدون ربا و مبتنی 
بر فقه اسامی و احکام مراجع بوده و هیچ شکی 
در آن نیست، اما این موضوع را همه ما می‌دانیم 
که در مرحله آخر که در پیشخوان شعب بانک‌ها 
اقداماتی انجام می‌شود، عملاً بخشی از قراردادهایی 
که منعقد می‌شود، هم طرف بانک و هم مشتری 
می‌داند که مبلغ دریافتی در محل دیگری هزینه 
می‌شود، همچنین در بخش‌های دیگری مانند بازار 
سرمایه، بانک‌ها به‌گونه‌ای عمل می‌کنند و شبهاتی 
در این حوزه وجود دارد و نباید منکر آن شویم البته 
باید دقت و توجه کنیم که این‌گونه رفتارها، زحمات 
شبکه بانکی را بی‌اثر می‌کند.قالیباف با بیان اینکه 
بانک‌ها از مجموعه نقدینگی که در اختیار دارند، 
عملًا ۵۰ الی ۶۰درصد آن را به بهانه‌های مختلف نگه 
داشته و باقی آن را در چرخه فعالیت قرار می‌دهند 
اظهار کرد: این در حالی است که مبالغی که در اختیار 
بانک‌هاست، سرمایه‌های مردم بوده و باید در چرخه 
اقتصاد قرار گیرد.وی با اشاره به استاندارد نبودن 
فرآیندهای نظام بانکی کشور، گفت: این آسیب 
باعث می‌شود که اگر بانک‌های ما بخواهند با سرمایه 
حداقلی با برخی بانک‌های بین‌المللی مراوده داشته 
باشند، امکان تبادل وجود دارد، اما اگر بخواهند وارد 
قرارداد بانکی وسیع با آورده مثلًا ۲ یا ۱۰میلیارد 
دلار شوند و قرار باشد بانک‌های بین‌المللی وضعیت 
بانک‌های ما را مورد ارزیابی قرار دهند، متوجه 
می‌شویم که بانک‌های ما نسبتی با این ارقام نداشته 

و استانداردهای بانکی در این سطح نیست.

سورنا ستاری استعفا کرد
روز گذشته خبرگزاری فارس گزارش داد که، سورنا 
ستاری معاون علمی ـ فناوری رئیس‌جمهور از سمت 
خود استعفا کرده است. پیگیری خبرنگار فارس نشان 
می‌دهد ستاری روز پنجشنبه )17شهریور( استعفای 
خود را تقدیم رئیس‌جمهور کرده و هنوز استعفای 
وی از معاونت علمی ـ فناوری ریاست جمهوری مورد 
موافقت رئیس‌جمهور قرار نگرفته است. ستاری از 
اعضای کابینه حسن روحانی و معاون وی بود اما 
بااین‌حال توانست در دولت رئیسی هم به کار خود 
ادامه دهد و تاکنون همچنان معاون رئیس‌جمهوری 
بوده است. بحث تغییر او از مدت‌ها پیش مطرح بود. 

آیت‌الله رئیسی: امنیت منطقه قفقاز 
برای ایران حائز اهمیت است

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز 
برای جمهوری اسامی ایران بسیار حائز اهمیت 
است، تصریح کرد: تهران مصمم به ادامه همکاری 
در همه زمینه‌ها به نفع رفاه و ثبات منطقه است.به 
گزارش حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه در پاسخ به تماس 
تلفنی »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان، با 
ابراز نگرانی از تداوم تنش در منطقه گفت: منطقه 
قفقاز شرایط خاصی را طی می‌کند و متأسفانه هنوز 

آرامش به این منطقه بازنگشته است.
رئیس شورای‌عالی امنیت ملی همچنین با اشاره 
به نفوذ رژیم صهیونیستی در منطقه، حضور آن 
را ضد امنیت و تهدیدی برای کل منطقه ازجمله 
میزبانانشان معرفی کرد. رئیسی با بیان اینکه پیوسته 
اوضاع و تحولات را در منطقه قفقاز رصد می‌کنیم، 
خاطرنشان کرد: منطقه تحمل جنگ دیگری را ندارد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امنیت در منطقه قفقاز 
برای جمهوری اسامی ایران بسیار حائز اهمیت 
است، تصریح کرد: امضاکنندگان بیانیه سه‌جانبه 
آتش‌بس به مفاد آن پایبند باشند و از هرگونه اقدامی 
در جهت ایجاد تنش در منطقه دوری کنند.رئیسی 
افزود: مرزهای تاریخی ایران و ارمنستان بستر رفاه، 
همگرایی و امنیت منطقه محسوب می‌شود و تهران 
مصمم به ادامه همکاری در همه زمینه‌ها به نفع رفاه 
و ثبات منطقه است.»نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر 
ارمنستان نیز در این تماس تلفنی با ارائه گزارشی 
از آخرین وضعیت تحولات در منطقه قفقاز گفت: 
جمهوری اسامی ایران همواره در رفع تنش‌ها و 
بحران‌های منطقه نقشی سازنده و تأثیرگذار داشته 
است.»نیکول پاشینیان« همچنین با ابراز خرسندی 
از روابط رو به گسترش تهران و ایروان، تأکید کرد: 
ارمنستان به دنبال تعمیق روابط با جمهوری اسلامی 

ایران در تمامی زمینه‌هاست.

خبر

واکنش دریادار سیاری به شبهات علیه دفاع مقدس؛
دفاع مقدس همراه با علم، فناوری و 

خلاقیت بود
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت:در تمامی عملیات 
دفاع مقدس به‌طورقطع عقلانیت حاکم بود و کاری بدون 

اندیشه، آگاهی و بصیرت انجام نگرفت.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در همایش 
ملی »جایگاه دانش، فناوری و خلاقیت در دفاع مقدس« 
در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشهر که با 
حضور رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش و فرمانده 
نیروی دریایی ارتش برگزار شد، بیان کرد: نیروهای مسلح 
ایران با بهره‌گیری از عقلانیت، علم و آگاهی و معنویت 
توانستند دشمنی که از پشتیبانی همه‌جانبه ابرقدرت‌های 
برخوردار بود شکست دهند.امیر سیاری حاکمیت علم، 
فناوری و خلاقیت را موجب موفقیت ایران در هشت سال 
دفاع مقدس برشمرد و افزود: ما در برابر دشمنی جنگیدیم 
که بارها تجهیزات خودش را در طول هشت سال دفاع 
مقدس نوسازی و به‌روز کرده بود و دو قطب شرق و غرب 
در یک پیوند نامبارک همه نوع کمک به دشمن کردند. 
این در حالی بود که در این دوران حتی سیم‌خاردار هم 
به ایران نمی‌دادند.معاون هماهنگ‌کننده ارتش ادامه داد: 
برخی به‌تازگی عقلانیت حاکم بر دفاع مقدس را زیرسوال 
بردند که مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( به موضوع 
عقلانیت حاکم بر دفاع مقدس پرداختند و آن را تبیین 
کردند.وی به‌ضرورت تبیین حاکم بودن عقلانیت، علم، 
دانش و معنویت در دفاع مقدس تأکید کرد و گفت: در 
تمامی عملیات دفاع مقدس به‌طورقطع عقلانیت حاکم 
بود و کاری بدون اندیشه، آگاهی و بصیرت انجام نگرفت. 
البته زمان‌هایی هم بودند که آسیب دیدیم و این ذات 
جنگ است که برخی مواقع پیروز و برخی مواقع آسیب 
به همراه دارد.امیر سیاری ادامه داد: خنثی کردن حدود 
یک هزار حمله موشکی عراق از هزار و ۲۰۰حمله با 
به‌کارگیری اهداف کاذب، اسکورت ۱۰ هزار کشتی با 
اجرای ۱۵۰عملیات برای حفظ صادرات نفت، هدف قرار 
دادن تعداد زیادی از هواپیماها و بالگردهای دشمن و... 
نشان‌دهنده بهره‌گیری از علم، فناوری و خلاقیت در دفاع 

مقدس است.

عباس سلیمی‌نمین، فعال سیاسی اصولگرا:
بحث سفر پسر انسیه خزعلی به کانادا 

»عوام‌فریبانه« است!
سلیمی‌نمین گفت: مگر بد است یک کسی برای کسب 
علم به کشور دیگری سفر کند؟! نباید این نخبه‌ها و نوابغ 
را در این بحث‌های عوام‌فریبانه بیندازیم که چرا باید فرزند 
فلان مسئول در آمریکا یا هر کشور دیگری حضورداشته 
باشد؛ اصلاً چه اشکالی دارد؟عباس سلیمی‌نمین، فعال 
سیاسی اصولگرا با اشاره به حواشی مهاجرت پسر انسیه 
خزعلی، معاون زنان ریاست‌جمهوری به کانادا گفت: پسر 
رئیس شرکت نفت چرا به آمریکا رفته است؟! چه اشکالی 

دارد نخبه‌ها و نوابغ برای کسب علم به آمریکا بروند؟ 
او افزود: مگر بد است یک کسی برای کسب علم به کشور 
دیگری سفر کند؟! نباید این نخبه‌ها و نوابغ را در این 
بحث‌های عوام‌فریبانه بیندازیم که چرا باید فرزند فلان 
مسئول در آمریکا یا هر کشور دیگری حضور داشته 
باشد؛ اصلاً چه اشکالی دارد؟سلیمی‌نمین عنوان کرد: 
اگر واقعاً یک شورای علمی اعلام کند که واقعاً ضرورت 
نبوده که فلانی به آمریکا سفر کند، آن‌وقت می‌شود در 
این موردبحث کرد. این فعال سیاسی اصولگرا گفت: نباید 
مسئولان و فرزندانشان را در این بحث‌های عوام‌فریبانه 

بیندازیم چون کاملاً کار اشتباهی است.

غلامرضا انصاری، عضو حزب اتحاد ملت:
اربعین امسال نمونه‌ای از تفاوت بین 

روحانی و رئیسی بود
به گزارش ‌نامه نیوز،غلامرضا انصاری، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب گفت: میزان ناکارآمدی دولت سیزدهم را در 
همین موضوع اعزام زائران اربعین کاملاً می‌توان مشاهده 
کرد. باوجودی که چند سال گذشته نیز حضور انبوه زائران 
را در راهپیمایی اربعین شاهد بودیم اما در این دولت نوع 
خدمات‌رسانی به زائران انتقادات زیادی را در پی داشت.

او افزود: تا زمانی که خود مردم مسائل اعتقادی و دینی 
را پیگیری می‌کنند،‌ می‌بینیم سازمان‌دهی نسبتاً مطلوب 
وجود دارد و امور جلو می‌روند اما وقتی دولت ورود 
می‌کند، معادلات طور دیگری می‌شود. دولت سیزدهم با 
تخصیص وام 5 میلیونی بدون ضامن و اعلام گسترده این 
موضوع از رسانه‌های همگانی و صداوسیما، تشویق مردم 
به حضور در راهپیمایی اربعین را تکلیف اداری برای خود 
تعریف کرد.وی ادامه داد: متأسفانه کارهای دولت مبتنی 
بر شعار است و کسانی در دولت مسئولیت دارند که به 
تعبیر مرحوم حضرت امام )ره( توان اداره یک نانوایی را 
هم ندارد. دولت برای اعزام جمعیت 5 میلیونی به عتبات 
عالیات در وضعیت آب‌وهوای گرم باید پیش‌بینی‌هایی را 
درباره حمل‌ونقل،‌ اسکان، تغذیه و امدادرسانی انجام می‌داد 
اما علی‌رغم تبلیغات گسترده،‌ دولت برای هیچ‌کدام از این 
موضوعات برنامه‌ریزی نکرده بود.انصاری گفت: در چند 
روز گذشته شاهد بودیم که چندین مرتبه مرزها بسته و 
به علت تجمع زائران و فقدان آب شرب چندین هزار نفر 
دچار گرمازدگی شدند. وقتی افراد بی‌تجربه که در طول 
4 دهه گذشته هنرشان نق‌زدن، کارشکنی مقابل اقدامات 
مثبت دولت‌های قبلی، از دیوار سفارتخانه‌ها بالا رفتن و 
بحران‌سازی برای کشور در حوزه سیاست خارجی بود، 
امروز در دولت یکدست آقای رئیسی مصادر کار اجرایی 
را در اختیار گرفتند. دولتی که با شعار انقلابی بودن روی 
کار آمد و فسادستیزی را جزء اولویت‌های کاری خودش 
قرار داده بود، امروز می‌بینیم باوجودآنکه منتقدان منصف 
کمتر دست به افشاگری می‌زنند، اخباری از درون این 
دولت منتشر می‌شود که نشان می‌دهد موضوع بحران‌ها 

بسیار جدی است.

خبر

همدلی|  یک سال بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری سال 1400 حالا کم‌کم چهره‌های 
سیاسی ناگفته‌های خود را علنی می‌کنند. 
بانک  رئیس‌کل سابق  عبدالناصر همتی 
مرکزی و از چهره‌هایی که در آن انتخابات 
حاشیه‌های زیادی داشت نیز مانند سایرین 
شروع به صحبت کرده است. در میان همه 
اخبار مختلف انتخابات گذشته، همتی به 
ناگهان وارد ستاد انتخابات کشور شد و 
در انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کرد. 
کاندیداتوری همتی به‌خودی‌خود محور 
بحث‌های در بین نیروهای طرفدار دولت 
و اصلاح‌طلبان شد. برخی با کاندیداتوری 
او به‌طورجدی مخالف بودند و برخی هم 
روزهای منتهی به انتخابات تصمیم گرفتند 
که از او حمایت کنند. اما روشن بود که 
کاندیداتوری همتی خیلی موردقبول دولت 
حسن روحانی و بخش زیادی از اصلاح‌طلبان 
نیست. بااین‌حال گروه‌های مختلفی تلاش   
می‌کردند که این اتفاق رخ دهد. به‌خصوص 
بخشی از اصولگرایان در رسانه‌های وابسته 
به خود خبرهای مختلفی از حمایت احزابی 
همچون سازندگی از همتی خبر می‌دادند. 
موضوعی که هیچ‌گاه آن‌قدر گسترده و جدی 
نشد. حالا بعد از گذشت بیشتر از یک سال 
همتی لب به سخن گشوده و از مخالفت 
صریح دولت به‌خصوص حسن روحانی و 
کاندیداتوری خود  با  اسحاق جهانگیری 

صحبت کرده است. 
عبدالناصر همتی در مصاحبه‌ای با کتاب 
»بزنگاه« نوشته حسام رضایی از دلایل 
کاندیداتوری‌اش در انتخابات ۱۴۰۰ گفته 
و همچنین درباره نحوه برخورد روحانی 
با این موضوع صحبت کرده است. همتی 
در ابتدای این مصاحبه با تأکید بر این‌که 
»هیچ علاقه‌ای به نامزدی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری نداشتم« اظهار کرد: »در 
یک بحث سرپایی که آقای وزیر کشور 
هم در آنجا حضور داشتند، به آقای دکتر 
روحانی عرض کردم که افراد مختلفی دارند 
ثبت‌نام می‌کنند و معلوم نیست چه کسی 
تایید و چه کسی رد بشود. ایشان همانجا 
گفتند: »خب! همگی بروید ثبت‌نام کنید 
تا ببینیم چه می‌شود.« برداشت من این 
بود که هر کسی در دولت احساس می‌کند 
می‌تواند کاندیدا بشود، برود و ثبت‌نام کند. 
من هم صحبت آقای روحانی را به‌عنوان 
چراغ‌سبز گرفتم و ثبت‌نام کردم. حتی تا 
ساعات آخر منتظر ماندم تا ببینم کسانی 
که بینش اقتصادی دارند، می‌آیند یا نه که 

دیدم خبری نیست.«
همتی در حالی در انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 ثبت‌نام کرد که عمده 
تمرکز حامیان دولت و حتی اصلاح‌طلبان بر 
اسحاق جهانگیری بود. تقریباً همه فعالان 
سیاسی می‌دانستند که گزینه اول دولت و 
حتی اصلاح‌طلبان اسحاق جهانگیری است و 
گزینه‌های بعد از او چهره‌هایی همچون علی 
لاریجانی ریاست سابق مجلس قرار داشتند. 
اما بااین‌حال همتی در انتخابات ثبت‌نام کرد. 
همتی کامل توضیح نداده که چرا تنها اشاره 
غیرمستقیم روحانی را به‌عنوان دلیل اصلی 
ثبت‌نام خود در انتخابات مطرح کرده است. 
همتی گفته: »من حمایت نخواستم اما 
بالاخره آقای روحانی رئیس من بودند و 
باید در جریان قرار می‌گرفتند. فردای روزی 
که ثبت‌نام کردم، ایشان در جلسه ستاد 
اقتصادی به من اعتراض کردند که چرا 
شما رفتید ثبت‌نام کردید؟ من هم گفتم که 
خودتان اجازه دادید. ایشان هم گفت، نه! ما 

همین‌طوری داشتیم صحبت می‌کردیم. در 
جواب گفتم که بنده صحبت شما را به‌عنوان 
چراغ سبز در نظر گرفتم. البته برداشت 
من این بود که آقای روحانی ثبت‌نام من 
را خیلی جدی نگرفته بودند. شاید چون 
احتمال نمی‌دانند من تاییدصلاحیت بشوم 
یا فکر نمی‌کردند بقیه رد صلاحیت بشوند.«

با اعلام اسامی نامزدهای نهایی مشخص 
شد که هیچ‌کدام از چهره‌های اصلی جریان 
حامی دولت و اصلاح‌طلبان نتوانسته از سد 
شورای نگهبان عبور کند. اما در عوض 
شخصی مانند عبدالناصر همتی که حتی 
بحث او هم در میان محافل نبود توانست 
از شورای نگهبان تأیید صلاحیت بگیرد. 
موضوعی که به نظر می‌رسد باعث ناراحتی 
حامیان دولت شده است. چون به‌این‌ترتیب 
بعدازاین بسیاری از اصولگرایان تأکید کردند 
که انتخابات عادلانه بوده چراکه حتی دولت 
هم در این انتخابات کاندیدایی داشته است. 
موضوعی که دولت معترض آن بود چون 
حامیان دولت معتقد بودند همتی کاندیدای 
آنان نیست و او تنها بر اساس یک تصمیم 
شخصی وارد میدان شده است؛ ضمن این‌که 
او گزینه‌ای نیست که بتواند حمایت افکار 
عمومی را به خود جلب کند، ولی به‌هرحال 
فرصت دولت را برای داشتن یک کاندیدا در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 به نام خود 
کرد. بعدازاین هم در بسیاری از مناظره‌ها و 
تبلیغات اصولگرایان تلاش کردند که همتی 
را نماینده و کاندیدای حامیان دولت معرفی 

کنند. 
بااین‌حال همتی نظر دیگری دارد. او معتقد 
است که من نه‌تنها نماینده دولت نبودم 
بلکه بخشی از روند اصلاحی دولت محسوب 
می‌شدم. همتی توصیف منتقدانش از خود 
به‌عنوان نماد وضع موجود را رد می‌کند و 
می‌گوید: »واقعیت این است که من نماد 
وضع موجود نبودم. در مناظره‌ها گفتم که 
من بخشی از اصلاح وضع موجود بودم. این 
چیزی نیست که فقط خودم بگویم؛ همه 
می‌دانند نظراتی که می‌دادیم و اقداماتی که 
می‌کردیم، جلوی احتمال فروپاشی اقتصادی 
را گرفت. البته نمی‌خواهم بگویم که همه 
کارهای ما درست بود ولی تمام تلاشم را 
کردم. خوب است که این هم در تاریخ ثبت 
بشود؛ من یک‌زمان خدمت آقا نامه‌ای نوشتم 
با این مضمون که اقتصاد مثل فیزیک نیست. 
در فیزیک با ثابت‌نگه‌داشتن بقیه عناصر، 

شما می‌توانید در حالت خلأ نتیجه اقدامات 
خود را ببینید اما در اقتصاد این‌گونه نیست 
و نمی‌توانید در یک جامعه نشان بدهید که 
اگر اقداماتی نبود، شرایط چه می‌توانست 
باشد؛ یعنی مردم فقط شرایط موجود را 
می‌بینند و آنچه می‌توانست اتفاق بیفتد، 

هیچ‌گاه در اقتصاد دیده نمی‌شود.«
وی در بخش دیگری از این مصاحبه خود 
را نه قربانی بلکه مظلوم وضعیت می‌داند و 
ادامه می‌دهد: »برخلاف آنچه می‌گویند، من 
نه »قربانی« بلکه »مظلوم« وضعیت واقع 
شدم چون کسی که تمام تلاشش برای حل 
مشکلات بود، به خاطر هدف استراتژیک رقبا 
در انتخابات، به‌عنوان کسی معرفی شد که 
تمام مشکلات به گردن اوست. رقبا برای 
پیروزی، راه دیگری جز حمله به من و دولت 

نداشتند.«
اما بالاخره ازآنجایی‌که همتی به‌عنوان 
نماینده دولت معرفی می‌شد بسیاری او 
را باعث برهم خوردن یک بازی سیاسی 
و فرصت جریان اصلاحات و حامی دولت 
می‌دانستند. کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ در 
پاسخ به این پرسش که چرا بخشی از جریان 
او را به‌عنوان مهره‌ای امنیتی  اصلاح‌طلب 
برای حضور در صحنه می‌دیدند، تصریح 
می‌کند: »بالاخره اگر بخواهند تصمیم 
بگیرند که من را معرفی یا پشتیبانی نکنند، 
باید دلایلی برای آن بسازند چون نمی‌توانند 
بگویند که همتی تجربه عملی ندارد یا 
سیاست و مدیریت نمی‌فهمد؛ من همه 
این‌ها را گذرانده‌ام و از خیلی از کاندیداها 
بیشتر در جریان مسائل انقلاب و سیاست 
و اقتصاد و حکومت‌داری بوده‌ام. چون 
می‌خواهید در تاریخ ثبت کنید، خوب است 
که این هم گفته بشود؛ در همان روزهای 
اول یا دوم پس از اعلام اسامی نامزدهای 
تاییدصلاحیت‌شده گفت‌وگویی تلفنی با 
حاج‌حسن‌آقای خمینی درباره انتخابات 
داشتم و از ایشان خواستم تا پشتیبانی 
کنند؛ ایشان یک‌دفعه همان اول برگشتند 
گفتند: »آقای همتی چه شد که تایید 
شدی؟ مشکوک می‌زنی«! من هم در جواب 
گفتم: »کسانی که ردصلاحیت شده‌اند باید 
بررسی شوند که چرا مشکوک می‌زنند و رد 

شدند نه کسی که تایید شده‌ است.«
حالا بعد از بیشتر از یک سال همتی رسماً 
می‌گوید که نه‌تنها دولت از من حمایت 
نکرد بلکه با کاندیداتوری من هم به‌شدت 

مخالف بودند. موضوعی که همتی نمی‌گوید 
چرا با وجود مخالفت‌های صریح جهانگیری 
و روحانی حاضر نشده از انتخابات کنار برود. 
چگونه او با چراغ سبز غیرمستقیم روحانی 
در انتخابات شرکت کرده ولی با مخالفت 
صریح روحانی از انتخابات کنار نرفته است؟

همتی یادآور می‌شود: »روزی که اسامی 
تایید صلاحیت‌شده‌ها اعلام شد، به بعضی 
از اعضای دولت مثل آقای جهانگیری و آقای 
شریعتمداری شوک وارد شد؛ آقای لاریجانی 
هم که ردصلاحیت شده بودند. فردای اعلام 
اسامی، دوباره جلسه ستاد اقتصادی بود و 
من پیش‌بینی می‌کردم که جلسه جالبی 
نباشد. ازاین‌جهت که خود آقای جهانگیری 
رد شده بود و به‌عنوان معاون اول در این 
جلسه حضور داشت. بحث جلسه، خیلی 
مربوط به آقای لاریجانی نبود و بیشتر 
مربوط به کسانی مثل آقای جهانگیری یا 
آقای شریعتمداری بود که از دولت رد شده 

بودند. جلسه خوبی نبود.
او روایتش از این جلسه را با سوال و 
جواب میان خودش و حسن روحانی ادامه 
می‌دهد: آقای روحانی به من گفت که 
یعنی شما می‌خواهید تا آخر بمانید؟ من 
هم گفتم که بالاخره شرکت کرده‌ام، تایید 
شدم و می‌خواهم در صحنه بمانم. آقای 
روحانی گفت که نمی‌شود! شما هم‌زمان هم 
می‌خواهید رئیس‌کل بانک مرکزی بمانید 
و هم کاندیدا بشوید؟ گفتم که بله! چه 
اشکالی دارد؟ من طبق قانون می‌توانم اداره 
بانک مرکزی با تمام اختیارات را به مدت 
یک ماه به قائم‌مقام خودم بسپارم؛ ایشان 
انسان صاحب‌نظری  هم  کمیجانی(  )اکبر 
است و سال‌ها کارکرده و بنابراین مشکلی 
پیش نمی‌آید. آقای روحانی هم گفت که 

نمی‌شود.
همتی به واکنش جهانگیری هم اشاره 
می‌کند و می‌گوید: »در همین جلسه، آقای 
جهانگیری به من گفتند که اصلاح‌طلبان 
اصلًا شما را معرفی و تایید نکرده‌اند؛ چطور 
می‌خواهید وارد صحنه بشوید؟ من هم 
گفتم که خودم تصمیم به حضور گرفته‌ام 
و ان‌شاءالله شما هم کمکم می‌کنید؛آقای 
جهانگیری هم صریحاً گفتند که نخیر! 
من هیچ کمکی به شما نمی‌کنم. با همین 
صراحت؛ خیلی تند گفتند که من هیچ 
کمکی به شما نمی‌کنم. گفتم که اشکالی 

ندارد و خودم مسیر را ادامه می‌دهم.«

چرا همتی از انتخابات انصراف نداد؟ 

روایت یک کاندیداتوری بدون برنامه 

همدلی| اصولگرایان حالا رسماً دلواپسی خود را از لاریجانی 
علنی کرده‌اند. چند روز پیش که شایعه‌ای درباره او پخش 
شد برخی تحلیل گران و ازجمله اعضای دفتر لاریجانی تأکید 
کردند که این‌ها تنها یک بازی رسانه‌ای علیه لاریجانی است. 
اما حالا با صحبت درباره فعالیت‌های لاریجانی مشخص‌شده 
که اصولگرایان واقعاً نگران این هستند که لاریجانی و طیف 
اعتدالی خود را برای انتخابات مجلس شورای اسلامی آماده 

کنند و وارد میدان شوند. 
مهدی عرب صادق معاون سیاسی حزب موتلفه اسامی 
دراین‌باره با خبرگزاری فارس مصاحبه کرده است. در 
این مدت خبرگزاری فارس روی فعالیت‌های لاریجانی و 
جهانگیری تمرکز ویژه‌ای داشته است. به نظر می‌رسد که 
اصولگرایان نگران این هستند که این دو چهره بتوانند با جلب 
نظر افکار عمومی معادلات سیاسی آینده را تغییر دهند. این 
عضو حزب موتلفه در مصاحبه خود با فارس، با بیان اینکه من 
معتقدم علی لاریجانی با یک ری‌برندینگ قوی وارد انتخابات 
خواهد شد،‌گفت: آقای لاریجانی از مدت‌ها پیش جلسات 
ستادی و هم‌اندیشی و دیدارهای گسترده با چهره‌های 
سیاسی را کلید زده و درصدد است تا چهره اصلی مجلس 

آینده باشد.
معاون سیاسی حزب موتلفه اسامی در خصوص امکان 

ائتاف اصلاح‌طلبان با لاریجانی گفت: »اگرچه تنها راه 
احیای اصلاحات در ساحت سیاست ایران از طریق علی 
لاریجانی است اما مسلماً وی با بخش تندروی اصلاحات 
جمع نمی‌شود و ازاین‌جهت برخی از اطرافیان روحانی مثل 
جهانگیری و آذری‌جهرمی مأمور به این کار شده‌اند. قطعاً 
بخش‌هایی از اصلاح‌طلبان می‌توانند کنار آقای لاریجانی قرار 
بگیرند که به پیشرفت نظام و لازمه‌های حرکت نظام در 
گام دوم انقلاب اسامی اعتقاد داشته باشند. اصلاح‌طلبان 
انقدر محو در قدرت‌طلبی بی‌رقیب بوده‌اند که تقریباً تمام 
مخاطب اجتماعی خود به‌جز عده‌ای در خارج از مرزها را 

ازدست‌داده‌اند.«
عرب صادق درباره ائتلاف‌های احتمالی لاریجانی در انتخابات 

آینده مجلس گفت: آقای آذری جهرمی از زمان انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به علی لاریجانی نزدیک شده و در 
آن انتخابات بنا بود که کارهای مشترکی انجام دهند ولی به 
هر جهت بعدازآن نیز ارتباط این دو حفظ‌شده است. به‌عنوان 
یک احتمال امکان حضور آقای جهانگیری نیز در کنار آقای 
لاریجانی وجود دارد زیرا تعاملات سیاسی آقای لاریجانی در 
چارچوب تعامل فراگروهی تعریف می‌شود. بخشی از جریان 
اصولگرایان به ریاست علی لاریجانی در تقنین نقدهایی 
دارند، امروز نواصولگرایی از دل اصولگرایی اصیل و راستین 
احصاء می‌شود و این مسئله گفتمان سازی متناسب با گام 
دوم انقلاب می‌طلبد. برخی جریان‌های سیاسی می‌توانند 
پرچم‌دار اصولگرایی به‌عنوان لنگرگاه توسعه اصیل انقلابی 
باشند و به نظر می‌رسد در چیدمان لیست علی لاریجانی از 
چینش بین نسلی، در صحنه‌آرایی انتخابات استفاده خواهد 
شد.معاون سیاسی حزب موتلفه اسامی با اشاره به اینکه 
آقای لاریجانی فعالیت‌های خود را برای انتخابات ۱۴۰۲ 
مجلس شورای اسلامی آغاز کرده است، تصریح کرد: به هر 
جهت ایشان یکی از سرمایه‌های اصلی نظام است و حضور 
وی در انتخابات ۱۴۰۲ مجلس، باعث تقویت شور انتخاباتی 
در مردم می‌شود؛ ازاین‌جهت انتظارها بر این است که ایشان 

وارد صحنه انتخابات بشود.

اصولگرایان رئیس پیشین مجلس را زیر نظر دارند

افزایش دلواپسی از فعالیت‌های لاریجانی
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